
Čestné prohlášení o majetku – politicky exponovaná osoba 

Já, níže podepsaný/á 

tímto pro účely kontroly dle § 9 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu prohlašuji, že 

☐ jsem politicky exponovanou osobou, tj. osobou ve významné veřejné funkci (viz definice na další

straně), a vyplním níže informace o svém příjmu a majetku

Funkce politicky exponované osoby   

Země výkonu funkce 

☐ jsem osobou blízkou k politicky exponované osobě (viz definice na další straně) a vyplním níže

informace o svém příjmu

Vztah k politicky exponované osobě   

Informace o politicky exponované osobě 
(jméno a funkce, země působení) 

V souladu s požadavky § 9 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu současně uvádím jako politicky exponovaná osoba následující informace 

o mých příjmech a majetku:

Zdroj příjmu Celková čistá hodnota příjmu za 
poslední rok (v Kč) 

☐ Příjem ze závislé činnosti (zaměstnání)

☐ Příjem z podnikatelské činnosti

☐ Příjem z pronájmu nemovitostí

☐ Příjem z dividend, investic, apod.

☐ Jiný příjem (upřesněte) …………………………………… 

☐ méně než 1.000.000

☐ 1 – 5.000.000

☐ 5 – 20.000.000

☐ 20 – 50.000.000

☐ více než 50.000.000

Forma majetku Celková hodnota majetku (v Kč) 

☐ Podíl ve společnostech

☐ Nemovité věci

☐ Movité věci (např. motorová vozidla, cenné kovy apod.)

☐ Finanční aktiva (např. finanční prostředky na bankovních

účtech, spořící produkty, investice apod.)

Poznámka ……………………………………………………….. 

☐ méně než 1.000.000

☐ 1 – 5.000.000

☐ 5 – 20.000.000

☐ 20 – 50.000.000

☐ více než 50.000.000

Zároveň se zavazuji, že budu Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. informovat o všech 
skutečnostech, které budou mít vliv na obsah tohoto čestného prohlášení. 

Datum  ……………………………………………..      Podpis klienta ……………………………………. 

Jméno, příjmení, titul ……………..…………………………………………………………………………….… 

Datum narození …………………………...………………………………………………………………………… 

Trvalý pobyt ...……………………………………………………………..…………………………………........... 



 
 
 

Definice politicky exponované osoby/osoby ve významné veřejné funkci: 
 
Politicky exponovanou osobou je fyzická osoba, která je nebo byla ve významné veřejné funkci s 
celostátním nebo regionálním významem, jako je zejména hlava státu a vedoucí jeho Kanceláře, předseda 
vlády, vedoucí ústředního orgánu státní správy a jeho zástupce (náměstek, státní tajemník), člen parlamentu, 
člen řídícího orgánu politické strany a politického hnutí, vedoucí představitel územní samosprávy, soudce 
nejvyššího soudu, ústavního soudu nebo jiného nejvyššího justičního orgánu, proti jehož rozhodnutí obecně 
až na výjimky nelze použít opravné prostředky, člen bankovní rady centrální banky, vysoký důstojník 
ozbrojených sil nebo sboru, člen nebo zástupce člena, je-li jím právnická osoba, statutárního orgánu obchodní 
korporace ovládané státem, ředitel a zástupce ředitele státního podniku, členové dozorčí rady státního podniku, 
ředitel a zástupce ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR (členové správní rady a členové dozorčí rady), 
ředitel a zástupce ředitele resortní zaměstnanecké pojišťovny (členové správní rady a dozorčí rady), 
velvyslanec nebo vedoucí diplomatické mise, anebo fyzická osoba, která obdobnou funkci vykonává nebo 
vykonávala v jiném státě, v orgánu Evropské unie anebo v mezinárodní organizaci, ,zastoupení mezinárodních 
organizací akreditovaných v ČR, kolegium NKÚ.  Detailní seznam funkcí je k dispozici v Metodickém pokynu 
č.7 Opatření vůči politicky exponovaným osobám Metodické pokyny | FAÚ , případně v Konsolidovaný 
seznamu významných veřejných funkcí v EU https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=CELEX:52023XC00724 . 
 
 
 
Pojem „osoba blízká“ je definován v ustanovení § 22 zákona č. 89/20212 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a rozumí se jí příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle jiného 
zákona upravujícího registrované partnerství, osoby sešvagřené a osoby, které spolu trvale žijí, ale také jiné 
osoby v poměru rodinném nebo obdobném, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně 
pociťovala jako újmu vlastní. Osoba blízká k politicky exponované osobě může být například na základě: 
 

- příbuzenského/partnerského vztahu 
- obchodního vztahu 
- skutečnosti, že fyzická osoba je skutečným majitelem právnické osoby nebo svěřenského fondu, 

které byly vytvořeny ve prospěch politicky exponované osoby. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vyplněný formulář je možné předat svému poradci, zaslat na emailovou adresu infocr@amundi.com nebo 
poslat poštou na adresu společnosti Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. Rohanské nábřeží 
693/10, 186 00, Praha 8. 

https://fau.gov.cz/metodicke-pokyny
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52023XC00724
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52023XC00724
mailto:infocr@amundi.com

	fill_1: 
	Datum narození: 
	Trvalý pobyt: 
	Funkce politicky exponované osoby: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	toggle_2: Off
	toggle_3: Off
	toggle_4: Off
	toggle_5: Off
	toggle_6: Off
	undefined: 
	toggle_7: Off
	1  5000000: Off
	5  20000000: Off
	20  50000000: Off
	více než 50000000: Off
	toggle_12: Off
	toggle_13: Off
	toggle_14: Off
	toggle_15: Off
	toggle_16: Off
	1  5000000_2: Off
	5  20000000_2: Off
	20  50000000_2: Off
	více než 50000000_2: Off
	Poznámka: 
	Datum: 
	toggle_1: Off
	toggle_20: Off


